
ДОКУМЕНТ СЕД ФАСТІВСЬКА МІСЬКА РАДА АСКОД

Підписувач Нетяжук Михайло Володимирович
Сертифікат 17769E0700000000000000000000000000000001 
Дійсний з 05.08.2022 13:58:29 по 03.08.2024 23:59:59

ФАСТІВСЬКА МІСЬКА РАДА
228 від 15.05.2023

Н;HВD-e>6.\}О

ФАСТІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Київська область

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РШЕННЯ

Від                                                                                                                      №  

Про внесення змін та доповнень до 
«Порядку організації харчування дітей у закладах освіти Фастівської  
міської територіальної громади», затвердженого 
рішенням виконавчого комітету Фастівської міської
 ради від 16.12.2022 № 349 

         З метою організації харчування в закладах дошкільної та загальної середньої освіти 
Фастівської міської територіальної громади  дітям, батьки яких брали (беруть) участь у 
заходах, необхідних  для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України,  дітям 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, відповідно до рішення Фастівської 
міської ради від 23.03.2023 № 87-ХХХІІ-VІІІ «Про затвердження Переліку  додаткових 
пільгових категорій дітей на харчування в закладах дошкільної та загальної середньої освіти 
Фастівської міської територіальної громади, батьки яких брали (беруть) участь у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, дітей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України для яких харчування здійснюється за кошти 
бюджету Фастівської міської територіальної громади», керуючись ст.40 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Фастівської міської ради 
вирішив:

1. Внести зміни та доповнення до «Порядку організації харчування дітей у закладах освіти 
Фастівської міської територіальної громади», затвердженого рішенням виконавчого комітету 
Фастівської міської ради від 16.12.2022 № 349 (додаток).
2. Контроль за виконанням даного  рішення покласти на заступника міського голови  з 
питань діяльності виконавчих органів ради, з гуманітарних питань.

 Міський голова                                                                                           Михайло НЕТЯЖУК



                                                                               Додаток 
                                                                                 до рішення виконавчого комітету Фастівської                

                                                                                 міської ради 
Зміни та доповнення до «Порядку організації харчування дітей у закладах освіти 

Фастівської міської територіальної громади», затвердженого рішенням виконавчого 
комітету Фастівської міської ради від 16.12.2022 № 349

1.  Пункт 3.1. «Порядку організації харчування дітей у закладах освіти Фастівської  
міської територіальної громади» додатку до рішення Виконавчого комітету 
Фастівської міської ради від 16.12.2022 № 349  викласти в наступній редакції:

«3.1 Забезпечення харчуванням учнів 1-11 класів закладів загальної середньої освіти з 
розрахунку 100% за кошти  бюджету  Фастівської міської територіальної громади  
здійснюється  для:
 - дітей – сиріт та   дітей, позбавлених батьківського піклування;
-  дітей з особливими  освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах;
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну   
  соціальну   допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  
- дітей, батьки яких отримали поранення, контузії, каліцтва у районі проведення 
антитерористичних операцій,  виконання ними особисто, або у складі військової частини 
(органу, підрозділу, установи та закладу бойових (службових) завдань, проведення 
розвідувальних заходів із забезпечення заходів стримування військової агресії російської 
федерації проти України;
- дітей, батьки яких зараховані до проходження служби у складі добровольчого формування 
Сил територіальної оборони Збройних Сил України;
- дітей військовослужбовців, призваних на військову службу до лав Збройних Сил України 
по мобілізації  у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;
- дітей, батьки яких зникли безвісти, загинули, є полоненими військовослужбовцями в ході  
здійснення антитерористичної операції (операції об’єднаних сил) або при виконанні заходів, 
необхідних для забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
військової агресії російської федерації, захисту безпеки населення та інтересів держави у 
зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;  
- дітей, батьки яких мають особливі заслуги перед Батьківщиною (Герої України, яким, 
починаючи з 2014 р. вручено орден «Золота Зірка», особи, нагороджені орденом Богдана 
Хмельницького трьох ступенів, орденом княгині Ольги трьох ступенів);
-дітей, батьки яких є учасниками бойових дій;
- дітей, брати або сестри яких загинули (померли) під час антитерористичної операції 
(операції  об’єднаних сил) або під час участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України;
- дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових 
обов'язків;



- дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;
- дітей із числа  внутрішньо переміщених осіб.
         Для учнів 1-11 класів   з багатодітних сімей  плата за харчування складає з розрахунку: 
50% – бюджет Фастівської міської територіальної громади, 50% – батьківська плата.
Для учнів 1-11-х класів не пільгових категорій, учнів групи подовженого дня  харчування 
здійснюється за кошти батьків та позабюджетні кошти не заборонені законом.»

 2. Пункт 3.2 «Порядку організації харчування дітей у закладах освіти Фастівської  
міської територіальної громади» додатку до рішення Виконавчого комітету Фастівської 
міської ради від 16.12.2022 № 349 викласти в наступній редакції:

«3.2 Забезпечення харчуванням дітей пільгових категорій, з розрахунку 100% від вартості 
харчування, за кошти бюджету Фастівської міської територіальної громади здійснюється для 
вихованців  навчально-реабілітаційного центру  та вихованців  закладів дошкільної освіти  з 
числа:
-  дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
- дітей – інвалідів;
- дітей, які перебувають в інклюзивних групах,
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- дітей, батьки яких отримали поранення, контузії, каліцтва у районі проведення 
антитерористичних операцій,  виконання ними особисто, або у складі військової частини 
(органу, підрозділу, установи та закладу бойових (службових) завдань, проведення 
розвідувальних заходів із забезпечення заходів стримування військової агресії російської 
федерації проти України;
- дітей, батьки яких зараховані до проходження служби у складі добровольчого формування 
Сил територіальної оборони Збройних Сил України;
-  дітей військовослужбовців, призваних на військову службу до лав Збройних Сил України 
по мобілізації у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;
-  дітей, батьки яких зникли безвісти, загинули, є полоненими військовослужбовцями в ході 
здійснення антитерористичної операції (операції об’єднаних сил) або при виконанні заходів, 
необхідних для забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
військової агресії російської федерації, захисту безпеки населення та інтересів держави у 
зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;  
-дітей, батьки яких є учасниками бойових дій;
- дітей, батьки яких мають особливі заслуги перед Батьківщиною (Герої України, яким, 
починаючи з 2014 р. вручено орден «Золота Зірка», особи, нагороджені орденом Богдана 
Хмельницького трьох ступенів, орденом княгині Ольги трьох ступенів);
- дітей, брати або сестри яких загинули (померли) під час антитерористичної операції 
(операції об’єднаних сил) або під час участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України;
- дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових 
обов'язків;
- дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;
- дітей із числа  внутрішньо переміщених осіб.



Для дітей  з багатодітних сімей вартість батьківської плати зменшується на 50% і складає 
30% від загальної вартості харчування. Фастівська міська територіальна громада 
відшкодовує 70 % вартості харчування дітей зазначеної категорії.»

3.Пункт 4 «Порядку організації харчування дітей у закладах освіти Фастівської  міської 
територіальної громади» додатку до рішення Виконавчого комітету Фастівської міської 
ради від 16.12.2022 № 349 викласти в наступній редакції:

«4.Підставою для забезпечення безкоштовним харчуванням вихованців закладів дошкільної 
освіти та учнів закладів загальної середньої освіти з числа дітей пільгового контингенту є 
надання керівнику закладу освіти документів:
для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування:
- заява опікуна (піклувальника);
- документи, що підтверджують статус дитини;
для дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 
соціальну  допомогу малозабезпеченим сім’ям»:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- довідка з управління соціального захисту населення про перебування на обліку та 
отримання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям;
для дітей – інвалідів:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- копія посвідчення дитини, що підтверджує інвалідність;
для дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах, групах:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- висновок інклюзивно-ресурсного центру;
для дітей, батьки яких зараховані до проходження служби у складі добровольчого 
формування Сил територіальної оборони Збройних Сил України:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- довідка, що підтверджує факт проходження служби у складі добровольчого формування 
Сил територіальної оборони Збройних Сил України;
для дітей військовослужбовців, призваних на військову службу до лав Збройних Сил України 
по мобілізації  у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- довідка або витяг з наказу військової частини про зарахування до лав Збройних Сил 
України;
для дітей, батьки яких отримали поранення, контузії, каліцтва у районі проведення 
антитерористичних операцій,  виконання ними особисто, або у складі військової частини 
(органу, підрозділу, установи та закладу бойових (службових) завдань, проведення 
розвідувальних заходів із забезпечення заходів стримування військової агресії російської 
федерації проти України:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- висновок військового госпіталю про зв’язок поранення, контузії, або каліцтва з 
проходженням військової служби в Збройних Силах України;
для дітей, батьки яких зникли безвісти, загинули, є полоненими військовослужбовцями в 
ході  здійснення антитерористичної операції (операції об’єднаних сил) або при виконанні 
заходів, необхідних для забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
військової агресії російської федерації, захисту безпеки населення та інтересів держави у 
зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- копія посвідчення члена сім’ї загиблого під час проведення бойових дій, або посвідчення 
члена сім’ї Захисника чи Захисниці України, або сповіщення військової частини про 
загибель, полон, зникнення безвісти;
для дітей працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання службових 
обов'язків:



- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- копія посвідчення члена сім’ї загиблого під час виконання службових обов’язків;
для дітей, батьки яких мають особливі заслуги перед Батьківщиною (Герої України, яким, 
починаючи з 2014 р. вручено орден «Золота Зірка», особи, нагороджені орденом Богдана 
Хмельницького трьох ступенів, орденом княгині Ольги трьох ступенів):
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- копія посвідчення про нагороди;
для дітей, брати або сестри яких загинули (померли) під час антитерористичної операції 
(операції  об’єднаних сил) або під час участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України;
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- свідоцтво про народження дитини;
- свідоцтво про народження загиблого брата чи сестри;
- копія посвідчення члена сім’ї загиблого під час проведення бойових дій, або посвідчення 
члена сім’ї Захисника чи Захисниці України;
для дітей з багатодітних сімей:
- заява батьків або осіб, що їх замінюють;
- копія посвідчення дитини з багатодітної сім’ї;
 для дітей, батьки яких є учасниками бойових дій:
- заява батьків, або осіб, що їх замінюють,
- копія посвідчення учасника бойових дій;
для дітей, постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів:
- заява батьків, або осіб, що їх замінюють;
 - копія рішення виконавчого комітету Фастівської міської ради «Про
надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів»;
для дітей з числа внутрішньо переміщених осіб:
- заява батьків, або осіб, що їх замінюють;
- довідка про взяття на облік внутрішньо-переміщеної особи.

Керуючий справами
(секретар) виконавчого комітету                                                          Леся ТХОРЖЕВСЬКА


